
cs
v:

 B
O

A2
01

90
90

50
07

05/09/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 174

25297

RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo 
de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos 
Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de 
la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Faculta-
tivos Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos, a los aspirantes que han superado la fase de 
oposición del proceso selectivo, con indicación del Departamento al que se adscribirán para 
realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Sánchez Martín, Gloria ***5210** Educación, Cultura y Deporte

Fabre Murillo, José ***8927** Educación, Cultura y Deporte

Rodrigo Urmente, Alba ***7126** Educación, Cultura y Deporte

Blanco Domínguez, Paula ***6309** Educación, Cultura y Deporte

Álvarez Almazán, Aixa ***5843** Educación, Cultura y Deporte

Egea Fuentes, Ana Belén ***1262** Educación, Cultura y Deporte

Menéndez Zapata, Lorena ***8535** Educación, Cultura y Deporte

Segundo.— La condición de funcionario en prácticas corresponderá a los aspirantes 
desde el día 30 de septiembre de 2019, fecha en que deberán incorporarse al Departa-
mento de adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera o, en su 
caso, hasta la declaración de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condición 
se le aplicará el régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 
de abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Ofi-
cial de Aragón”, número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la 
Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre 
de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la convocatoria, el período de prácticas incluirá un curso de 
formación programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración Pública, que 
tendrá carácter selectivo y será de obligatoria realización para los aspirantes aprobados, a 
quienes se anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
90

50
07

05/09/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 174

25298

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto re-
fundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 20 de agosto de 2019.— La Directora General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios, (Por sustitución, por Orden de 12 de agosto de 2019). El Secretario General 
Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública, Sergio Pérez Pueyo.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1077/2019, de 28 de agosto, por la que se nombra a D.ª María Rosario Pérez Garbayo, Asesora de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/1078/2019, de 30 de agosto, por la que se nombra a D. Alejandro Lorenzo Hualde, Jefe de Gabinete del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/1079/2019, de 30 de agosto, por la que se nombra a D.ª Nuria Pamplona Felipe, Asesora de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1080/2019, de 28 de agosto, por la que se nombra Jefa de Gabinete del Consejero de Hacienda y Administración Pública a D.ª Cristina Solano Rubiella.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de agosto de 2019, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos (CGIPC), por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRE/1081/2019, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Cluster Tecnara, para el impulso a las iniciativas del ámbito de Forma
	ORDEN PRE/1082/2019, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Ecología y Desarrollo, para la ejecución del proyecto de atención directa a hogares vulnerables para hacer frent
	ORDEN PRE/1083/2019, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa Mondo Ibérica, S.A., para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXII Edición de la Gala del Dep
	ORDEN PRE/1084/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el establecimiento de venta de material curricular Spero Distribuciones Escolares Siglo 21 S.L., para la gestión del sistema de Banco de Libros en
	ORDEN PRE/1085/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, y el establecimiento de venta de material curricular, Librería Central Textos S.L., para la gestión del sistema de Banco de
	ORDEN PRE/1086/2019, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, y el establecimiento de venta de material curricular Librería Central Textos S.L., para la gestión del sistema de Banco de 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1087/2019, de 9 de agosto, sobre delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposición de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación y devolución de ingresos.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1088/2019, de 29 de agosto, por la que se determinan las competencias que asumen transitoriamente los órganos directivos del Departamento.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “El Cid” número 6571, para cuarcitas, en
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Foto

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de notificación de la propuesta de Resolución del expediente sancionador número 44020/19.




